**SOUTHEAST ASIAN
ANARCHIST LIBRARY**

อนาธิปไตยยื่นหยัดเพื่อสิ่งใดอย่าง แท้จริง

Emma Goldman

Emma Goldman
อนาธิปไตยยื่นหยัดเพื่อสิ่งใดอย่างแท้จริง
1911

ตีพิมพ์ปี พุทธศักราช 2454

sea.theanarchistlibrary.org

1911

อนาธิปไตย(Anarchy)

แม้จะถูกใส่ร้ายป้ายสีในคำอับปรีย์สถาปนา
แม้ไม่รู้ หวังแห่งแสงซบซาบรู้แจ้งรู้ความ
แม้จะเจ้านั้นไซ้ใจทมิฬพริ้งประกาย
กระหม่อมมีดมีดมีส้วของเกล้าแห่งเผ่าพันธุ์
“ตั้งพิชรายอันซ่อนเร้นเด่นชัดทั่วคำสั่ง”
จงรำหลังพลังระดม

มิอาจชักช่วงชิงทั้งปวงตัวตนศักดิ์ชำนก่อนาธิปไตย!
กระนั้นจักมีว่าเยี่ยงไรจักมีเป็น นายผู้ขีดเขียนชีวิตใ
เฉกเช่นจักมีหัวเยี่ยงปาวไพรจักลอบงำใต้กฏไหนด น้จักมีไซ้ชำ!

John Henry Mackay (Year, 1888.)

ประพันธ์ปีพุทธศักราช2431 สายปี ๖ เพลงศิลป์ ผู้แปล

ประวัติศาสตร์ของมนุษยชาติเติบโตและมีพัฒนาการไปพร้อมๆ กับประวัติศาสตร์ การต่อสู้
อันรุนแรงไร้ความปราณี

ในทุกอณูของอุดมคติใหม่ซึ่งมุ่งสู่หนทางแห่งรุ่งอรุณผ่องอำพันที่งดงามกว่า การยึดมั่น
ถือมั่นจนหัวปักหัวปำ ตามความเชื่อ โบราณอันคร่ำครึมิเคยลั้งเลที่จักใช้ประโยชน์จาก
วิธีการแยบยลอันเหี้ยมโหดและเลวทรามอย่างที่สุด เพื่อคงไว้ซึ่งการมีให้ถือกำเนิดสิ่งใหม่